2

[image: image1.png]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 14 июня 2017 года

                  № 36-р
ст-ца Кущевская

	О внесении изменений в распоряжение Контрольно-счетной палаты муниципального образования Кущевский район от 18.06.2016 года № 44-р «Об утверждении методики прогнозирования доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором которых является Контрольно-счетная палата муниципального образования Кущевский район»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2017 года № 436 «О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»:

1. Внести в распоряжение Контрольно-счетной палаты муниципального образования Кущевский район от 18.06.2016 года №44-р «Об утверждении методики прогнозирования доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором которых является Контрольно-счетная палата муниципального образования Кущевский район» следующие изменения:
Раздел 3 «Методики прогнозирования поступлений доходов, главным администратором которых является Контрольно-счетная палата муниципального образования Кущевский район, на очередной финансовый год и плановый период по видам доходов» изложить в следующей редакции:
«Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов)» (910 1 16 18050 05 0000 140), Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)» (910 1 16 18050 10 0000 140)
Данный вид доходов носит несистемный характер поступлений.

Прогнозирование поступлений по данному виду доходов осуществляется методом прямого расчета на основании статистических данных о количестве и суммах поступивших доходов не менее чем за 3 года.

«Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» (910 2 02 40014 05 0000 151)
Прогноз межбюджетных трансфертов осуществляется методом прямого расчета на основании объема расходов соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если такой объем расходов определен (согласно заключеных соглашений), а также в соответствии с проектами решений Советов поселений.

Уточнение ожидаемого объема поступлений осуществляется при внесении изменений в решения Советов сельских поселений и заключении новых (дополнительных) соглашений о предоставлении безвозмездных поступлений или расторжении ранее заключенных соглашений.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель                                                                                                   Р.В.Прядкин